62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33488 Segunda-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2017

..

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO NAS MODALIDADES
DE CARTA CONVITE, TOMADA DE PREÇO,

CONCORRÊNCIA E REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÃO PÚBLICA- RDC

PORTARIA Nº 3473/17 DE 25 DE OUTUBRO DE 2017
O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, usando
das atribuições legais e Estatutárias que lhe são conferidas pelo
Decreto Estadual s/n, publicado no Diário Ofi cial nº 33.383 de
29.05.2017,
CONSIDERANDO, o disposto no artigo 31, inciso XII do Estatuto
da UEPA que autoriza o Reitor a delegar atribuições ao Vice-
Reitor e outros auxiliares da Administração;
CONSIDERANDO, o disposto no artigo 11 do Decreto Estadual,
nº 2.069 de 20.02.2006, que regulamenta o pregão, na forma
eletrônica para a aquisição de bens e serviços comuns pela
Administração Pública Estadual e da outras providências;
CONSIDERANDO, fi nalmente a solicitação no Memorando
n°24/2017-CPL/PROGESP/UEPA de 10.10.2017, E- Protocolo nº
2017/459980 de 25.10.2017;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores desta IES abaixo relacionados,
para constituírem a Comissão Especial nas modalidades de
CARTA CONVITE, TOMADA DE PREÇO, CONCORRÊNCIA E
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA – RDC, até
ulterior deliberação.
Presidente: SUELY MARIA QUEIROZ ANDRADE Id. Func. nº
5056063-1
Membros:
MAURO DO CARMO BEVILAQUA Id. Func. nº 57175261-2
RAPHAEL ALEX DA CONCEIÇÃO FERREIRA Id. Func. nº
57202189-1
Art. 2º - Os membros aqui designados deverão ter sua jornada
laboral na lotação de origem reduzida em no mínimo duas horas
diárias, para que possam desempenhar as atividades da referida
comissão especial, sem prejuízos de seus vencimentos;
A rt. 3º - Esta portaria entra em vigor a contar de 26.10.2017,
revogando-se as disposições em contrário, especialmente a
Portaria nº 2966/16, de 25.10.2016.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR I DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo: 242477
PORTARIA DE ELOGIO

PORTARIA N° 3456/17, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017.
AGRADECER e ELOGIAR, a professora ELIANA DE FATIMA
TRINDADE MAGALHÃES, Id. Funcional nº 5748526/4, cargo de
Professor Auxiliar, PELA PRESTEZA, DEDICAÇÃO, EFICÁCIA E
COMPROMISSO prestados ao CAMPUS DE TUCURUÍ DA UEPA, no
período de 18.12.2008 a 01.08.2017.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 242458

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a Cooperação
Técnico-Científi ca por meio da colaboração de quadro docente,
utilização de espaços (laboratórios, sala de aula), utilização de
recursos bibliográfi cos e áudios visuais da biblioteca, colaboração
em difundir conhecimentos e pesquisas.
JUSTIFICATIVA: Formalização de parceria entre instituições.
DATA DE ASSINATURA:30/10/2017
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 30/10/2017
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 29/10/2018
FORO: Belém-Pará
PARTES:
BENEFICIÁRIO ENTE PÚBLICO:
Razão Social: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ – UEPA
CEP: 66050-340
Logradouro: Rua do Una, nº 156
Bairro: Telégrafo
Cidade: Belém
UF: Pará
Dados do Responsável pela Parte: Rubens Cardoso da Silva
CONCEDENTE:
Razão Social: CENTRO UNIVERSITÁRIO SÃO LUCAS
Logradouro: Rua Alexandre Guimarães, nº1927

CEP: 76.804-373
Bairro: Areal
Cidade: Porto Velho
UF: Roraima
Dados do Responsável pela Parte: Ivanete Saskoski Caminha
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Nome: Rubens Cardoso da Silva

Protocolo: 242422

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 3501/2017, DE 28 DE OUTUBRO DE 2017.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: SECRETARIO DE ORGAOS COLEGIADOS SUPERIOR
Nome: GERMANO CRUZ DA SILVA
Matrícula Funcional: 5798876/ 1
Valor: R$ 3.800,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 122 1448 8465
Fonte: 0102
339030_ R$ 1.200,00
339039_ R$ 2.600,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 242485

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
PORTARIA N° 3490/17 DE 25 DE OUTUBRO DE 2017

Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: Participar de reunião do CONSUN, na referida Cidade.
ORIGEM: SANTARÉM-PA
DESTINO: BELÉM-PA
NOME DO SERVIDOR: SILVANIA YUKIKO LINS TAKANASHI
CARGO: COORDENADOR DE CAMPUS DE
INTERIORIZAÇÃO(SANTARÉM)
ID. FUNCIONAL: 5757231-3
DATA INICIO: 17.10.2017
DATA TÉRMINO: 18.10.2017
QUANTIDADE: 1 e ½ (uma e meia)

PORTARIA N° 3446/17 DE 19 DE OUTUBRO DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: Para planejamento de Colação de Grau, no referido
município.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SALVATERRA-PA
NOME DO SERVIDOR: EDELMIRO CONCEIÇÃO SOARES
CARGO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I
ID. FUNCIONAL: 5041040-1
DATA INICIO: 21.09.2017
DATA TÉRMINO: 22.09.2017
QUANTIDADE: 1 e ½ (uma e meia)

PORTARIA N° 3447/17 DE 19 DE OUTUBRO DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: Para apresentar trabalho em Congresso, na referida
Cidade.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SÃO PAULO-PA
NOME DO SERVIDOR: LUCELIA DE MORAES BRAGA BASSALO
CARGO: PROFESSORA ADJUNTA
ID. FUNCIONAL: 366820-2
DATA INICIO: 02.12.2017
DATA TÉRMINO: 08.12.2017
QUANTIDADE: 6 e ½ (seis e meia)

PORTARIA N° 3474/17 DE 25 DE OUTUBRO DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: Para ministrar disciplina pelo PARFOR, na referida
Cidade.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: PARAGOMINAS-PA
NOME DO SERVIDOR: CARLOS DORNELE ROCHA
CARGO: DEPARTAMENTO DE DESPORTO
ID. FUNCIONAL: 188247-2
DATA INICIO: 12.11.2017
DATA TÉRMINO: 14.11.2017
QUANTIDADE: 02 e ½ (duas e meia)

PORTARIA N° 3476/17 DE 25 DE OUTUBRO DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: Para conduzir discente ao referido município.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA
DESTINO: REDENÇÃO-PA
NOME DO SERVIDOR: DOURIVAL CARNEIRO CAVALCANTE
CARGO: MOTORISTA
ID. FUNCIONAL: 57209426-1
DATA INICIO: 06.11.2017
DATA TÉRMINO: 06.11.2017
QUANTIDADE: ½ (meia)

PORTARIA N° 3477/17 DE 25 DE OUTUBRO DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: Para conduzir discente ao referido município.
ORIGEM: REDENÇÃO -PA
DESTINO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA -PA
NOME DO SERVIDOR: DOURIVAL CARNEIRO CAVALCANTE
CARGO: MOTORISTA
ID. FUNCIONAL: 57209426-1
DATA INICIO: 18.11.2017
DATA TÉRMINO: 18.11.2017
QUANTIDADE: ½ (meia)

PORTARIA N° 3478/17 DE 25 DE OUTUBRO DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: Para conduzir discente ao referido município.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA
DESTINO: REDENÇÃO-PA
NOME DO SERVIDOR: DOURIVAL CARNEIRO CAVALCANTE
CARGO: MOTORISTA
ID. FUNCIONAL: 57209426-1
DATA INICIO: 20.11.2017
DATA TÉRMINO: 20.11.2017
QUANTIDADE: ½ (meia)

PORTARIA N° 3479/17 DE 25 DE OUTUBRO DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: Para conduzir discente ao referido município.
ORIGEM: REDENÇÃO -PA
DESTINO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA -PA
NOME DO SERVIDOR: DOURIVAL CARNEIRO CAVALCANTE
CARGO: MOTORISTA
ID. FUNCIONAL: 57209426-1
DATA INICIO: 02.12.2017
DATA TÉRMINO: 02.12.2017
QUANTIDADE: ½ (meia)

PORTARIA N° 3480/17 DE 25 DE OUTUBRO DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: Para conduzir discente ao referido município.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA
DESTINO: REDENÇÃO-PA
NOME DO SERVIDOR: DOURIVAL CARNEIRO CAVALCANTE
CARGO: MOTORISTA
ID. FUNCIONAL: 57209426-1
DATA INICIO: 04.12.2017
DATA TÉRMINO: 04.12.2017
QUANTIDADE: ½ (meia)

PORTARIA N° 3481/17 DE 25 DE OUTUBRO DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: Para conduzir discente ao referido município.
ORIGEM: REDENÇÃO -PA
DESTINO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA -PA
NOME DO SERVIDOR: DOURIVAL CARNEIRO CAVALCANTE
CARGO: MOTORISTA
ID. FUNCIONAL: 57209426-1
DATA INICIO: 16.12.2017
DATA TÉRMINO: 16.12.2017
QUANTIDADE: ½ (meia)

PORTARIA N° 3482/17 DE 25 DE OUTUBRO DE 2017
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: Para conduzir servidores desta IES no referido
município.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: TUCURUÍ-PA
NOME DO SERVIDOR: ALEXANDRE NELSON FURTADO E BRANCO
CARGO: MOTORISTA
ID. FUNCIONAL: 5899558-1
DATA INICIO: 24.10.2017
DATA TÉRMINO: 26.10.2017
QUANTIDADE: 02 ½ (duas e meia)